TRIGÉSIMA SEXTA CONVOCAÇÃO EDITAL 02/2024

A DIRETORA GERAL DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas  pelo  artigo  12  inciso  X,  alínea  a  do  Estatuto  da  Fundação  Estadual  de  Saúde  (Decreto
Governamental  Nº  25.389,  de  01 de  julho de  2008).  Convoca  o (a) candidato (a)  listado (a)  abaixo,  a
comparecer  à  Sede  da  FUNESA,  na  Travessa  Manoel  Aguiar  Menezes,  49,  Bairro  Getúlio  Vargas,
Aracaju/SE, até o dia 19/09  /  2025  , para provimento da vaga de seleção pública na qual classificou-se. No ato
do comparecimento, deverá apresentar a documentação original e cópia simples, exigidas conforme Edital.

CLASSIFICAÇÃO CONVOCAÇÃO EDITAL LOTAÇÃO CARGO

11º
Maria Socorro

Simões Dos Santos 02/2024
CEO TOBIAS

BARRETO

AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL

10º
Ketlyn Naiara Souza

Matos 02/2024
CEO SIMÃO

DIAS

AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL

No caso de possuir um ou mais vínculo(s) empregatício(s) (Municipal, Estadual ou Federal), trazer
original e cópia do contrato de trabalho, portaria ou documento que comprove o vínculo, carga horária, cargo
e remuneração.

Aqueles  que por  algum motivo não puderem assumir  a vaga,  poderão optar  por  "Fim de Fila",
mediante requerimento.

O não comparecimento até o dia 19  /09/  2025  , será considerado como desistência da vaga.

Publique-se.

Gabinete da Diretoria Geral da Fundação Estadual de Saúde - FUNESA, aos  17 (dezessete)  dias do
mês de setembro de 2025

CARLA VALDETE FONTES CARDOSO

Diretora Geral da FUNESA